2025 年８月１日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

４人組バンド「フレデリック」

ファンクラブ「フレハウス+」会員限定ライブ「Home Party Tour 2025 -QUINTETTO AJITO-」

FanStream ならびに StreamPass にて配信決定のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社であり

音楽アーティストのファンサイト運営を手掛ける株式会社 Fanplus（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：佐藤

元）と、電子チケット事業やチケット二次販売「チケプラトレード」を運営する株式会社 Tixplus（所在地：東

京都渋谷区、代表取締役：池田宗多朗）は、視聴アプリ「FanStream」 と視聴 PASS 販売プラットフォーム

「StreamPass」を活用して、今年６月に開催されたフレデリックのファンクラブ「フレハウス+」会員限定ライ

ブ「Home Party Tour 2025 -QUINTETTO AJITO-」の有料配信のファンクラブ会員向け視聴チケットの販売ならび

に配信を行うことを、下記の通りお知らせいたします。

記

「Home Party Tour 2025 -QUINTETTO AJITO-」は、2025 年６月に行われた、ファンクラブ「フレハウス+」会員限

定のツアーです。

今回の配信では、東京・大阪公演のドキュメンタリー映像と共に、東京公演のライブ映像をお届けいたします。

ライブ当日のメンバーの様子や、久しぶりに演奏された楽曲なども、ぜひお楽しみください。

「Home Party Tour 2025 -QUINTETTO AJITO-」

2025 年 06 月 08 日（日）大阪・大阪城音楽堂

2025 年 06 月 20 日（金）東京・Kanadevia Hall（TOKYO DOME CITY HALL）

現在、夏フェスに出演中のフレデリック。TBS の深夜ドラマ枠「ドラマストリーム」で放送中の『シンデレラ ク

ロゼット』の主題歌となっている新曲「悪魔」をひっさげ、10 月からは香川・高松 festhalle を皮切りに 10 都市

12 公演を回る全国ツアー「FREDERHYTHM TOUR 2025 -飽くまで創造-」を開催します。最新のチケット情報はオフ

ィシャルサイトをご確認ください。

「Home Party Tour 2025 -QUINTETTO AJITO-」

【配信日程】

2025 年８月 22 日（金） ※会員限定配信

入場 20:30 / 開演 21:00

【アーカイブ配信期間】

配信終了後 ～ 2025 年９月１日（月）正午 12:00

【視聴チケット】

■早割り

販売期間 2025 年７月 31 日（木）18:00 ～ 2025 年８月 15 日（金）23:59

料金 ￥2,000- 税込

■通常

販売期間 2025 年８月 16 日（土）0:00 ～ 2025 年９月１日（月）9:00

料金 ￥2,500- 税込

※販売期間中に「フレハウス+」会員になった方もご購入いただけます。

※チケット代のほかシステムチャージ料 330 円（税込）が必要となります。

※決済方法：クレジットカード決済、コンビニ決済

■購入はこちら

https://tixplus.jp/feature/frederic_stpass_202508/

「FREDERHYTHM TOUR 2025 -飽くまで創造-」

【公演情報】

2025 年 10 月 04 日（土）香川・高松 festhalle

2025 年 10 月 05 日（日）広島・広島 CLUB QUATTRO

2025 年 10 月 11 日（土）新潟・新潟 LOTS

2025 年 10 月 25 日（土）北海道・Zepp Sapporo

2025 年 11 月 03 日（月・祝）福岡・Zepp Fukuoka

2025 年 11 月 07 日（金）愛知・Zepp Nagoya

2025 年 11 月 08 日（土）愛知・Zepp Nagoya

2025 年 11 月 14 日（金）大阪・Zepp Osaka Bayside

2025 年 11 月 15 日（土）大阪・Zepp Osaka Bayside

2025 年 11 月 21 日（金）東京・Zepp DiverCity（TOKYO）

2025 年 11 月 22 日（土）東京・Zepp DiverCity（TOKYO）

2025 年 11 月 29 日（土）宮城・SENDAI GIGS

---------------

■フレデリックオフィシャルサイト

https://frederic-official.com/

■OFFICIAL FAN CLUB「フレハウス+」

https://fc.frederic-official.com/

----------------------------------------

【視聴 PASS 販売プラットフォーム「StreamPass」と視聴専用アプリ「FanStream」について】

価値あるパフォーマンスはアーティストに還元できるよう、配信ライブを視聴 PASS 販売プラットフォーム

「StreamPass」で販売することが可能です。

そして、視聴専用アプリ「FanStream」では、生配信を観ながらコメントやギフティングでアーティストの応援が

できる機能を搭載し、アーティストとファンがよりインタラクティブにつながれるようになります。

配信収益は、大手動画配信サイトでギフティングや有料配信するよりも、高い料率でアーティスト・主催者へ還元

しますので、本来のライブ同様に、ファンの方の応援がアーティストへの支援となります。

https://tixplus.jp/feature/frederic_stpass_202508/
https://frederic-official.com/
https://fc.frederic-official.com/

【視聴 PASS 販売プラットフォーム「StreamPass」概要】

・生配信やオンライン配信の視聴 PASS を有料販売することができます。

・ファンクラブ認証がカンタンに行えるので、ファンクラブ会員には割引視聴 PASS を販売することも可能。

・記念コンテンツサービス「メモコレ」をつかって、デジタルコンテンツ販売やオンラインくじも同時に実施可

能。配信ページからグッズ販売を行うことも可能。

・販売した配信収益は、通常の配信プラットフォームより、高い利率でアーティストに還元。

■StreamPass サービスサイト

https://tixplus.jp/feature/streampass/

【視聴専用アプリ「FanStream」概要】

※VR MODE 社と VR 配信も連携

https://tixplus.jp/feature/streampass/

コメントやギフティング機能を搭載した生配信視聴専用アプリ。ファンとの密度をより濃く、よりインタラクテ

ィブに、ライブやイベント参加のバーチャル体験を提供します。

・アプリならではの操作性で快適な視聴を実現。

・生配信の視聴中に、リアルタイムでのコメント投稿やアバターアクション、アイテム投稿が可能。

・ギフティングのアイテムやアバターをカスタマイズするパーツの従量販売が可能。

（ギフティングについては、主催者が導入可否を選択することができます）

■FanStream サービスサイト

https://fanstream.jp/

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Fanplus

代表取締役 佐藤元

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル９階

事業内容 スマートフォン・携帯向け アーティストファンサイトの企画・開発・運営

             ファンクラブの企画・開発・運営

URL  https://fanplus.co.jp/

・株式会社 Tixplus

代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル５階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://tixplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://fanstream.jp/
https://m-upholdings.co.jp/
https://fanplus.co.jp/
https://tixplus.co.jp/